ТОПЧИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 ноября 2022 года

	№ 50/281

с. Топчиха

	Об уничтожении по истечении сроков хранения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 августа 2021 года № 40/324-8 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, и Порядке уничтожения по истечении сроков хранения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», решением Избирательной комиссии Алтайского края от 1 ноября 2021 года № 138/1269-7 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва» Топчихинская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Подготовить к уничтожению по акту следующие документы, связанные с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, с истекшими сроками хранения:
- ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковых избирательных комиссий для выдачи их избирателям в помещении для голосования;
- опечатанные избирательные бюллетени;
- заявления избирателей о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения;
- заявления избирателей об аннулировании включения избирателя в список избирателей по месту нахождения;
- журнал регистрации заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения;
- заявления избирателей о включении избирателя в список избирателей по месту жительства;
- неиспользованные специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней;
- листы (части листов) от использованных специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней;
- неиспользованные (погашенные) избирательные бюллетени;
- список избирателей с документами, предусмотренными постановлением ЦИК России от 1 июля 2021 года № 13/108-8;
- реестр избирателей, подлежащих исключению из списка избирателей по месту жительства;
- реестр избирателей, подавших неучтенные заявления о включении в список избирателей по месту нахождения;
- реестр заявлений (устных обращений) о голосовании вне помещения для голосования;
- заявления избирателей о включении в список избирателей в месте временного пребывания;
- заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования;
- ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковых избирательных комиссий при проведении голосования вне помещения для голосования;
- акты о проведении голосования вне помещения для голосования;
- увеличенные формы протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования;
- ведомость применения средств видеонаблюдения в помещении для голосования;
- увеличенная форма сводной таблицы об итогах голосования;
- акты о проведении голосования с использованием переносного ящика для голосования и сейф-пакета.
2. Подготовить к уничтожению по акту следующие документы, связанные с проведением выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, с истекшими сроками хранения:
- опечатанные избирательные бюллетени;
- заявления избирателей о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения;
- журналы регистрации заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения;
- увеличенная форма сводной таблицы об итогах голосования;
- ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковых избирательных комиссий для выдачи их избирателям в помещении для голосования;
- заявления избирателей об аннулировании включения избирателя в список избирателей по месту нахождения;
- заявления избирателей о включении избирателя в список избирателей по месту жительства;
- список избирателей с документами, предусмотренными решением Избирательной комиссии Алтайского края от 24 августа 2021 года
№ 130/1175-7;
- реестр избирателей, подлежащих исключению из списка избирателей по месту жительства;
- реестр избирателей, подавших неучтенные заявления о включении в список избирателей по месту нахождения;
- реестр заявлений (устных обращений) о голосовании вне помещения для голосования;
- заявления избирателей о включении в список избирателей в месте временного пребывания;
- заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования;
- ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковых избирательных комиссий при проведении голосования вне помещения для голосования;
- акты о проведении голосования вне помещения для голосования;
- увеличенные формы протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования;
- ведомость применения средств видеонаблюдения в помещении для голосования;
- акты о проведении голосования с использованием переносного ящика для голосования и сейф-пакета.
2. Образовать комиссию по уничтожению документов, указанных в пункте 1 настоящего решения, в следующем составе:
Трусов Е.Д. – председатель комиссии, заместитель председателя ТИК;
Члены комиссии:
Носевич О.В. – председатель ТИК;
Гасаева С.В. – секретарь ТИК.
3. Поручить комиссии обеспечить уничтожение документов, указанных в пункте 1 настоящего решения, до 25 ноября 2022 года.
	Председатель

	О.В. Носевич

[bookmark: _GoBack]Секретарь

	С.В. Гасаева